


II/431 BU�OVICE, MOST 431 - 006

ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

OBSAH:
1 VŠEOBECNÁ �ÁST.........................................................................................................2

 1.1 IDENTIFIKA�NÍ ÚDAJE..................................................................................................2

2 VEDENÍ A �ÍZENÍ VE�EJNÉHO PROVOZU, OBJÍŽ�KY, DOPRAVNÍ ZNA�ENÍ.........3
 2.1 .PODKLADY....................................................................................................................3

 2.1 DOT�ENÉ NORMY A LITERATURA..............................................................................3

 2.2 ZÁSADY PRO UMÍST�NÍ DO�ASNÉHO DOPRAVNÍHO ZNA�ENÍ..............................4

 2.3 POPIS DOPRAVNÍHO OPAT�ENÍ.................................................................................4

 3 .V�CNÝ A �ASOVÝ POSTUP PRACÍ, P�ESUN HMOT, SKLÁDKY MATERIÁL�.......4
 4 .NAKLÁDÁNÍ S ODPADY A OSTATNÍ VLIVY NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ.....................5

OVZDUŠÍ................................................................................................................................6

VODY.....................................................................................................................................6

 5 .SEZNAM P�ÍLOH...........................................................................................................7

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 1



II/431 BU�OVICE, MOST 431 - 006

ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

1 VŠEOBECNÁ �ÁST

 1.1 IDENTIFIKA�NÍ ÚDAJE

Stavba : II/431 Bu�ovice, most 431 - 006

Stavební objekt: SO 001 - Demolice mostu ev. �. 431 - 006

Druh stavebního objektu: Demolice st. mostu

Investor : Jihomoravský kraj

I�: 70932581, DI�: CZ70932581

Žerotínovo nám�stí 449/3

602 00 BRNO

zastoupený

Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje,

p�ísp�vková organizace kraje

I�: 70932581, DI�: CZ70932581

Žerotínovo nám�stí 449/3

602 00 BRNO

Zástupce investora: Ing. Richard Pokorný

email:  richard.pokorny@susjmk.cz

Tel.: 547 120 462

Zpracovatel projektu: IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o

Vodní 1

602 00 BRNO

www.im-projekt.cz

Tel.: 533 446 080-2

Fax: 533 446 089

Zodpov�dný projektant : Ing. Martin VAŠÁK

email:  martin.vasak@im-projekt.cz

Tel.: 533 446 080, 777 196 970

Ing. Karel PECHA

�KAIT - 0005284

email: im-projekt@im-projekt.cz

Tel.: 533 446 080

Ing. Pavel KALÍŠEK

Autorizovaný inženýr pro mosty a inž. konstrukce

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 2



II/431 BU�OVICE, MOST 431 - 006

ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

�KAIT - 0011842

email: pavel.kalisek@im-projekt.cz

Tel.: 533 446 081

P�ílohu zpracoval: Ing. Michal �UPR

email: michal.cupr@im-projekt.cz

Tel.: 533 446 082

Kraj : Jihomoravský

Obec s rozší�enou p�sobností: Bu�ovice

Obec s pov��eným obec. Ú�adem: Bu�ovice

Katastrální území: Bu�ovice; 615161

Pov��ený spec. stavební ú�ad: Odbor dopravy, M�Ú Bu�ovice

Poloha : Intravilán

2 VEDENÍ A �ÍZENÍ VE�EJNÉHO PROVOZU, OBJÍŽ�KY, DOPRAVNÍ   
ZNA�ENÍ

 2.1 . PODKLADY

[1] Prohlídka na míst� stavby v�etn� po�ízení fotodokumentace vlastního objektu a p�ilehlého
terénu 13.6.2017

[2] Geodetické  výškové  a  polohové  zam��ení  obou  úsek�  a  p�ilehlého  okolí  (Geodetická
kancelá�,  ZK - BRNO s.r.o., Marie Hübnerové 58, 621 00 BRNO

[3] Mostní list - Most ev.�. 431 - 006 - Most ve m�st� Bu�ovice

[4] Hlavní prohlídka mostu - Most ev.�. 431 - 006 - Most ve m�st� Bu�ovice ( 9.10.2016, Rybák
Vít, Ing.)

[5] Rastrová základní mapa �R 1:10 000

[6] Katastrální mapy a výpisy z katastru nemovitostí.

[7] Záv�ry z jednotlivých jednání.

[8] Vyjád�ení jednotlivých správc� inženýrských sítí, které vedou v �ešené lokalit� a vyjád�ení ke
stavb� ostatních dot�ených organizací.

 2.1 DOT�ENÉ   NORMY   A LITERATURA

[1] TP65 - CDV-Brno Zásady pro dopravní  zna�ení na pozemních komunikacích  
(druhé vydání)

[2] TP66 - CDV-Brno  Zásady pro ozna�ování pracovních míst na pozemních 
komunikacích (druhé vydání).

[3] ÚZ 268  - Sagit   Pravidla silni�ního provozu, autoškoly.

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 3



II/431 BU�OVICE, MOST 431 - 006

ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

 2.2 ZÁSADY PRO UMÍST�NÍ DO�ASNÉHO DOPRAVNÍHO ZNA�ENÍ

� Dopravní zna�ení bude provedeno v souladu s �SN EN 12899-1 Svislé dopravní zna�ení.

� Umíst�ní dopravního zna�ení bude provedeno v souladu se zásadami pro p�echodné dopravní
zna�ení na pozemních komunikacích TP-66 (Druhé vydání).

� Bude  pl�e  respektován  § 78,  odst.3,  zákona  �.  361/2000  Sb.,  o  provozu  na  pozemních
komunikacích.

� Svislé dopravní zna�ení bude v retroreflexním provedení t�ídy R1.

� P�enosné svislé dopravní zna�ky musí být umíst�ny minimáln� 600 mm nad úrovní vozovky.
Vodorovná vzdálenost  bližšího  okraje svislé  dopravní  zna�ky  musí  být  vzdálená  minimáln�
500 mm od hrany zpevnéné krajnice pozemní komunikace.

 2.3 POPIS DOPRAVNÍHO OPAT�ENÍ

P�edpokládá se �áste�ná uzavírka místní komunikace. Bude uzave�en vždy jenom jeden jízdní
pruh  a doprava bude svedena do druhého pruhu. Výjezd z autobusového nádraží, bude uzav�en
po celou dobu demolice mostní konstrukce. Autobusy se budou to�it  v prostoru autobusového
nádraží  a  vyjížd�t  vjezdem  na  toto  nádraží.  Uzavírka  bude  �ízena  trojfázovým  sv�telným
signaliza�ním za�ízením. V první fázi se uzav�e levý jízdní pruh ve sm�ru stani�ení. V druhé fázi
bude uzav�en  pravý  jízdní  pruh a  p�lka  sjezdu  na parkovišt�  u  obchodního  centra.  Musí  být
zajišt�n prostor o délce 6,500 m od hrany obrubníku p�ilehlého ostr�vku po p�í�nou uzáv�ru u
demoli�ná jámy. V obou fázích bude výjezd z parkovišt� �ízen sv�telným signaliza�ním za�ízením,
z d�vodu nahromad�ní aut v objízdném pruhu a tím zp�sobenému omezení plynulosti provozu a
stížené možnosti  vyjetí  z parkovišt�.  V obou fázích bude taktéž uzav�en pomocí p�echodného
dopravního zna�ení Z4 odbo�ovací pruh, vedoucí od centra m�sta Bu�ovice a sloužící k odbo�ení
na parkovišt�. Provoz bude do�asn� veden jednosm�rn�, tudíž není d�vod využívat odbo�ovací
pruh,  a jeho p�ítomnost by mohla mást �idi�e a zhoršovat  tak plynulost  a bezpe�nost  v míst�
objíž�ky. 

 3 . V�CNÝ A �ASOVÝ POSTUP PRACÍ, P�ESUN HMOT, SKLÁDKY 
MATERIÁL�

P�ed zahájením stavebních prací bude na p�íslušných pozemcích z�ízeno za�ízení staveništ�.

Nejprve  bude  osazeno  provizorní  dopravní  zna�ení.  Dále  demolice  p�lky  stávající  mostní
konstrukce. Výstavby zídky z betonových tvárnic a zainjektování prostoru za ní, a pod chodníkem
vlevo ve sm�ru  stani�ení.  Poté se provede zatrubn�ní a  zbylý  prostor  se zasype.  Provizorní
dopravní zna�ení se p�esune na druhý jízdní pruh. Zde se provede demolice mostu zbylé p�lky
mostu, zatrubn�ní a zasypání. 

Po dokon�ení prací se odstraní dopravní zna�ení. Úsek bude bez omezení zprovozn�n. 

Plocha dot�ená stavebními pracemi bude uvedena do p�vodního stavu, v�etn� odvozu p�ípadné
stavební suti a likvidace veškerých jiných zne�išt�ní (drobné úniky provozních hmot ze stavebních
stroj� atd.)

P�i z�izování a p�ípadných úpravách ploch za�ízení staveništ� je t�eba dbát na stávající inženýrské
sít� a vyvarovat se jejich poškození. Z�ízení zázemí stavby bude záležitostí dodavatele stavby.

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 4



II/431 BU�OVICE, MOST 431 - 006

ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

 4 . NAKLÁDÁNÍ S ODPADY A OSTATNÍ VLIVY NA ŽIVOTNÍ 
PROST�EDÍ

S veškerými odpady, které v rámci stavby vzniknou, musí být nakládáno v souladu s ustaveními:

� zákon 185/2001 Sb., Zákon o odpadech

� vyhláška 381/2001 Sb., Katalog odpad�

� vyhláška 382/2001 Sb., Podrobnosti o nakládání s odpady

Z hlediska vlastního procesu stavby se jedná p�edevším o vy�ešení a doložení zp�sobu využití �i
zneškodn�ní odpad�.

Odpady,  které  vzniknou,  budou  p�i  výstavb�  shromaž�ovány  ut�íd�né  dle  jednotlivých  druh�,
shromaž�ovací místa a nádoby na odpady budou v souladu s vyhláškou MZP �R �. 383/2001 Sb.,
o podrobnostech nakládání s odpady v platném zn�ní. Odpady nesmí být skladovány v blízkosti
toku.  P�i  nakládání  s  odpady  musí  být  postupováno  tak,  aby  nemohlo  dojít  ke  zne�išt�ní
podzemních  vod,  povrchových  vod,  ovzduší,  zeminy  nebo  poškození  jiných  složek  životního
prost�edí.  Odpady mohou být dále p�edány pouze osob� oprávn�né k jejich p�evzetí dle zákona �.
185/2001 Sb., o odpadech, v platném zn�ní. Tuto skute�nost je p�vodce povinen si ov��it. 

Ke kolaudaci  stavby je nutno p�edložit  M�Ú Bu�ovice,  Odbor životního  prost�edí a stavebního
ú�adu, kompletní evidenci všech odpad� nebo jejich využití. Evidence t�chto odpad� bude zárove�
sou�ástí hlášení p�vodce o produkci a nakládání s odpady za uplynulý rok.

V p�ípad�, že dojde v rámci stavby ke vzniku nebezpe�ných odpad�, je p�vodce odpadu (investor
nebo dodavatel stavby - dle vzájemné smlouvy) povinen požádat M�Ú Bu�ovice, Odbor životního
prost�edí a stavebního ú�adu o ud�lení souhlasu k nakládání s veškerými nebezpe�nými odpady
p�ed zahájením stavebních prací v p�ípad�, že tento souhlas nemá.

Pro zeminy ukládané na skládku bude provedena zkouška vyluhovatelnosti a celkový obsah PCB. 

Vyfrézovaný  materiál  bude  dle  požadavku  investora  odvezen  a  uložen  na  skládku  v  režii
zhotovitele. Materiál odstran�ný z krajnic, z p�íkop� a z betonových konstrukcí bude odvezen na
nejbližší skládku.

P�ehled množství odpad�, v�etn� jejich zat�íd�ní dle Katalogu odpad� (vyhláška 381/2001 Sb.) je
uveden v následující tabulce: 

Druh výzisku, odpadu kód kategorie
SO 001

(t)

Plasty a obaly 170203 S-NO 2,29

Zfrézované asfaltové vrstvy vozovky a izolace mostu 170302 - 20,17

Zemina 170504 - 35,85

Stavební demoli�ní su� 170904 - 139,18

Železo a ocel 170405 - 125

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 5



II/431 BU�OVICE, MOST 431 - 006

ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

OVZDUŠÍ

K p�echodnému zhoršení ovzduší dojde v pr�b�hu stavby. Jedná se zejména o zvýšení  prašnosti
p�i stavebních pracích. Zhotovitel je povinen prašnost eliminovat na minimum.

VODY

Odpadní  vody  stavbou  nevzniknou.  Z  hlediska  ochrany  vod  se  jako  prvo�adá  nutnost  jeví
požadavek na vylou�ení možnosti  ohrožení kvality a �istoty povrchových i  podzemních vod p�i
vlastní  výstavb�.  Na  stavb�  bude  k  dispozici  dostate�né  množství  materiálu  (n�kolik  pytl�)  k
separaci ropných látek v zemin� p�i havárii (VAPEX). Na stavb� bude k dispozici norná st�na. P�i
stavb�  budou  stavební  mechanismy  v  dobrém  technickém  stavu,  budou  používat  ekologické
nápln�  a nesmí z nich unikat ropné produkty.  

P�i stavb� nebude proveden zásah do režimu podzemních vod

Z hlediska ochrany životního prost�edí bude zejména nutné:

- Udržovat  všechny komunikace, využívané k p�ístupu na staveništ�,  v bezvadném stavu,
p�ípadné  zne�išt�ní  komunikací  nap�.  rozježd�ným  bahnem  z kol  staveništních  vozidel
pr�b�žn� odstra�ovat.

- Stavební  práce  provád�t  tak,  aby  byli  obyvatelé  okolní  zástavby  v  intravilánu  obcí  co
nejmén�  rušeni zvýšenou hlu�ností,  zásadn�  mimo dobu no�ního klidu a pokud možno
v pracovní dny dob� od 8:00 do 17:00.

- Dbát na ochranu životního prost�edí v�asným odvozem stavebního odpadu, sledovat  a
pr�b�žn� likvidovat p�ípadné drobné úniky provozních hmot a ropných látek ze stavebních
stroj�  a  vozidel,  v p�ípad�  rozsáhlejších  únik�  neprodlen�  informovat  p�íslušné  orgány
státní správy a hasi�ský záchranný sbor, p�edcházet zne�išt�ní vody, p�dy a ovzduší. Je
také zakázáno spalovat jakékoliv látky na staveništi.

P�i výstavb� je nutno v�novat pé�i kontrole vozidel z hlediska možnosti úniku ropných látek z me-
chanism�. Stavební mechanismy budou bu�to užívat rostlinné oleje, nebo je nutno p�ed zapo�etím
prací na b�eh �eky p�ipravit materiál (d�ev�né desky, k�ly a vapex) pro z�ízení provizorní norné st�-
ny  pro  zachycení  ropných  derivát�  v p�ípad�  havárie.  P�ípadná  ekologická  havárie  bude  ne-
prodlen�  ohlášena  na  vodohospodá�ský  dispe�ink.  B�hem  výstavby  se  zakazuje  z�izovat
provizorní skládky nebo ukládat stavební materiál a po ukon�ení pracovní doby je nutno všechny
stavební mechanismy odstavit mimo možného zne�ist�ní životného prost�edí (hlavn� podzemních
vod).

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 6



II/431 BU�OVICE, MOST 431 - 006

ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

 5 . SEZNAM P�ÍLOH
P�íloha �.01 P�echodné dopravní zna�ení osazení - Fáze 1

P�íloha �.01 P�echodné dopravní zna�ení osazení - Fáze 2

Brno, srpen 2017                                              Vypracoval: Ing. Michal �UPR

Kontroloval: Ing. Martin VAŠÁK

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 7



II/431 BU�OVICE, MOST 431 - 006

ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

P�ÍLOHA �.01

P�ECHODNÉ DOPRAVNÍ 

ZNA�ENÍ OSAZENÉ - FÁZE 1

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 8







II/431 BU�OVICE, MOST 431 - 006

ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

P�ÍLOHA �.02

P�ECHODNÉ DOPRAVNÍ 

ZNA�ENÍ OSAZENÉ - FÁZE 2

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. strana 9






